Hoc anno Maximianus Galerius adversus Narsem Persarum regem crebris excursionibus Syriam infestantem et depopulantem a Diocletiano missas est. Hic primo centumjæ ad Callinicum et Carrhas superatur, eque fuga se recipiens, Diocletianum curru forte vectum habuit obvium. Ille Cæsarem etiam propriis insignibus illustrem et conspicuum, longo viæ spatio neglectum, currere, et curram præcedere permisit. Validiore postmodum exercitu collecto, Maximianus Galerius Cæsar bellum cum Narse restauraturus amandatur : resumptisque viribus, et prospera fortuna usus, quas nullus prætuisset, res omnino præclaras gessit. Narsem etiam usque in interiorem Persiam fugientem abegit, et exercitum ejus et uxores, liberos et sorores trucidavit, et quos secum vehebat pecuniarum, thesauros et Persarum nobiliores sumpsit captivos : spoliis onustum, et redeuntem, Diocletianus, qui tum in Mesopotamia versabatur, cum honore lu-

VARIÆ LECTIONES.

⁶¹ καὶ Κωνστ. A α, ὁ Κωνσταν. vulg. ⁶² κομιδῆ νέος A, κομιδῆ δὲ νέος vulg. ⁶³ ὁ οπι. A. ⁶⁴ ἀποδέδωκε om. b. ⁶⁵ Μιλτιάδ. A, Μετ. vulg. ⁶⁶ Ζαβδά] Γαζάβδας A. ⁶⁷ Vitalii, Antiocheni episcopi, accessionem in annum proxime sequentem rejiciunt a f: non adnotavit A. ⁶⁸ στρατεία A. ⁶⁹ ληϊζομένου A, alii ap. Goar. ληϊζα. vulg. ⁷⁰ Διοκλητιανῷ ἐπ' ὄχληματος φερομένῳ A, Διοκλητιανῷ ἐπ' ὄχλημα ἐπιφερόμενα a b c d (si recte enotavit G.), Διοκλητιανὸς ἐπ' ὄχλημα καταφερόμενος vulg. ⁷¹ μετὰ τοῦ A, μετὰ τὴν τοῦ vulg. ⁷² Μαξ. ὁ Γαλλ. A, ὁ M. Γ. vulg. ⁷³ Νάρσεως — χρησάμενος om. A, fort. χρησόμενος, ⁷⁴ δεξιὰ τέχην a, ἐπὶ τὰ δεξιὰ τέχην f. ⁷⁵ τὸ add. ex n. ⁷⁶ καὶ παρέλαθε A, παρέλαθε, καὶ vulg. ⁷⁷ ὑπέφερετο.

JAC. GOARI NOTÆ.

cupientes sibi regnum vindicare. Eutropius lib. ix : Cum Africam quinquegentiani infestarent. Aurelius Victor quinquegentanas nationes posuit : Eodem tempore Orientem Persæ, Africam Julianus, ac nationes quinquegentanæ graviter quatiebant. Egnatius : Diocletianus Maximianum Gallis præfecit : eoque confecto bello in Africam adversus quinquagenarios transire jubet : utrobique sedati tumultus, Africanus certe aliquanto difficilius, quod quinquagenarii, et supra eorum annorum numerum veteranus miles ad obsequium tam facile redigi non poterat.

(26) Eusebii opinionem lib. i De vita Const. capp. 13 et 14, sequitur auctor. Fuge a Constantino arreptæ causam ejusdem ambitioni Aurelius Victor imputat.

(27) Veturium scribit Eusebius ad annum Diocletiani 14; alii codd. Venturium legunt apud Pontiacum : apud quem iterum de Veturio ad alios

D annos alii codd. narrant. Eligat, inquit ille, lector quod illi magis probabitur. Cæterum magister militiæ Hieronymo dicitur in versione, qui hic στρατοπεδάρχης.